
Doba realizace projektu

Zahájení přípravy projektu

- zahájením přípravy projektu se rozumí zahájení zpracování Projektové žádosti a povinných příloh
- datum zahájení přípravy projektu není žádným způsobem omezeno
- pokud partneři zahájí projekt (začnou s přípravou projektu) před 1.1.2007, budou výdaje vzniklé před tímto datem nezpůsobilé k financování

Projekt musí být realizován v souladu s popisem uvedeným v Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o projektu. Za realizaci projektu nese 
odpovědnost Vedoucí partner projektu, který si vztahy s dalšími projektovými partnery ošetří v Dohodě o spolupráci na projektu.

Zahájení fyzické realizace projektu

- zahájením fyzické realizace projektu se rozumí datum započetí aktivit směřujících k naplnění vlastního obsahu a cílů projektu
(např. započetí stavebních prací)

- výdaje spojené s realizací projektu jsou způsobilé od data registrace projektu

Ukončení fyzické realizace projektu

- ukončením fyzické realizace projektu se rozumí datum, kdy partneři plánují ukončit veškeré aktivity související s vlastní realizací projektu
(např. předání stavby, ukončení kulturní akce, vypracování studie apod.) 

Doporučená délka realizace projektu

- doba od zahájení projektu do jeho dokončení musí být opodstatněná z hlediska velikosti a charakteru projektu
- délka realizace projektu by obecně  neměla překročit 2 roky
- v případě, že to charakter projektu vyžaduje, je však možné podpořit i projekty s delší dobou realizace
- doba realizace projektu (např. v případě neopodstatněné délky projektu) může být předmětem konzultací v rámci přípravy projektu 
i předmětem projednávání projektu na Monitorovacím výboru

Datum ukončení projektu

- datum ukončení projektu bude uvedeno v Rozhodnutí/Smlouvě - toto datum je pro Vedoucího partnera závazné
- vedoucí partner by proto měl při stanovení časového harmonogramu počítat s dostatečnou časovou rezervou (např. zpoždění stavebních prací)
- v odůvodněných případech je možné změnou Rozhodnutí/Smlouvy prodloužit dobu realizace
- projekt však musí být vždy dokončen a závěrečná Žádost o platbu za projekt předložena nejpozději do 31. prosince  2015




